PHÒNG GD &ĐT UÔNG BÍ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH PHƯƠNG ĐÔNG A

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 71c/QĐ-THPĐA

                Uông Bí, ngày 01 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid 19

Năm học 2021-2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHƯƠNG ĐÔNG A

Căn cứ quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG ngày 31/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch; đánh giá mức độ nguy cơ tại nơi làm việc theo theo Bộ Tiêu chí được ban hành kèm theo Quyết định 2194/QĐ-BCĐ ngày 27/5/2020 của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ công văn số 5781/UBND-DL1 ngày 24/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc hoàn thiện phương án phòng, chống dịch của cơ quan, đơn vị, theo đó giao Sở Y tế căn cứ các quy định hiện hành ban hành khung hướng dẫn cho các đơn vị trước ngày 26/8/2021;

Căn cứ công văn số 3697/SYT-NVY ngày 26/8/2021 của Sở y tế  về việc hướng dẫn xây dựng phương án phòng, chống dịch của cơ quan, đơn vị;

Căn cứ vào kế hoạch số 71b/KH-THPĐA ngày 09/9/2021 của trường Tiểu học Phương Đông A về việc phòng, chống dịch và các phương án phòng chống dịch Covid19;

         Căn cứ tình hình thực tế tại nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID -19 của trường tiểu học Phương Đông A năm học 2021-2022 gồm các ông (bà) ( có danh sách kèm theo)
   Điều 2. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh COVID - 19 có trách nhiệm tổ chức triển khai công tác phòng chống dịch theo các phương án đã xây dựng, phân công nhiệm vụ cho các thành viên, kiểm tra giám sát việc thực hiện các biệp pháp chống dịch bệnh COVID-19 trong nhà trường, cập nhật thông tin và báo cáo cấp trên theo đúng quy định.
   Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận:

- UBND phường PĐ (b/c);

- Như Điều 1(t/h);

- Cổng TTĐT trường;

- Lưu: VT.
	             HIỆU TRƯỞNG

            Nguyễn Thị Kim Cúc

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19
(Kèm theo Quyết định số 71c /QĐ-THPĐA ngày 01/9/2021)

	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Thị Kim Cúc
	HT
	Trưởng ban

	2
	Trần Thu Hà
	PHT
	Phó ban

	3
	Phạm Thị Vân
	NV phụ trách y tế
	Thành viên

	4
	Đoàn Thị Hồng Cẩm
	Nhân viên trạm YT
	Thành viên

	5
	Trịnh Hải Yến
	PCTCĐ
	Thành viên

	6
	Nguyễn Thị Diệu Hương
	TPT
	Thành viên

	7
	Nguyễn Thị Hoa
	TTCM
	Thành viên

	8
	Nguyễn Thúy Hoàng
	TTCM
	Thành viên

	9
	Đặng Thị Hải
	GVCN
	Thành viên

	10
	Trần Thanh Hương
	GVCN
	Thành viên

	11
	Hà Thị Lâm
	GVCN
	Thành viên

	12
	Đỗ Thu Thủy
	GVCN
	Thành viên

	13
	Đặng Thị Duân
	GVCN
	Thành viên

	14
	Nguyễn Phương Thảo
	GVCN
	Thành viên

	15
	Nguyễn Thúy Ngân
	GVCN
	Thành viên

	16
	Phan Thị Điệp
	GVCN
	Thành viên

	17
	Đinh Thanh Đào
	GVCN
	Thành viên

	18
	Phạm Thùy Linh
	GVCN
	Thành viên

	19
	Bùi Thị Đào
	GVCN
	Thành viên

	20
	Phạm Thị Kiều Oanh
	GVCN
	Thành viên

	21
	Nguyễn Thị Lan
	NVVS
	Thành viên

	22
	Dương Văn Nguyên
	VNBV
	Thành viên

	23
	Dương Văn Điệp
	NVBV
	Thành viên

	24
	Lê Thị Việt Hồng
	Trưởng ĐDCMHS
	Thành viên

( danh sách trên có24 thành viên)

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN TRONG BCĐ PHÒNG CHỐNG DỊCH

(Ban hành kèm theo quyết định số 71c/QĐ-THPĐA ngày 01/9/2021 của Hiệu trưởng trường TH Phương Đông A )
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Thị Kim Cúc
	Trưởng ban
	- Xây dựng kế hoạch  các phương án để phòng chống dịch, chỉ đạo thực hiện, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Ban chỉ đạo.

- Cụ thể hóa các nội dung hướng dẫn của cấp trên để phù hợp với điều kiện của nhà trường. Tổ chức hướng dẫn triển khai và kiểm tra giám sát việc thực hiện.
- Phối hợp với cơ sở y tế , BCĐ phường  nắm bắt thông tin, triển khai thực hiện  theo yêu cầu,tổ chức tuyên truyền phòng chống dịch bệnh.
- Tuyên truyền tới toàn thể CB,GV,NV các văn bản chỉ đạo và các nội dung tuyên truyền về dịch của các cấp.

- Xử lí theo kich bản xây dựng,  kịp thời báo cáo cấp trên khi có trường hợp dịch bệnh xảy ra.

	2
	Trần Thu Hà
	Phó ban TT
	- Theo dõi tình hình dịch bệnh trong nhà trường và trên địa bàn, kịp thời báo cáo Ban chỉ đạo
- Phối hợp tổ chức thực hiện công tác phòng chống các dịch bệnh. Kiểm tra giám sát việc thực hiện của CBGVNV, của HS
- Phụ trách công tác truyền thông, loa phát thanh, treo băng zôn tuyên truyền về dịch bệnh tại các lớp và khu vực cổng trường.

- Chỉ đạo tốt công tác tuyên truyền của các thành viên về các biện pháp phòng chống dịch bệnh.

- Nắm bắt thông tin tình hình dịch bệnh, sĩ số học sinh, tổng hợp báo cáo sĩ số hàng ngày.

	3
	Phạm Thị Vân
	Tổ phó
	- Kết hợp với trạm y tế trong việc thực hiện các biện pháp vệ sinh, khử trùng cho nhà trường và theo dõi tình hình sức khỏe CBGVNV và HS
- Làm tốt công tác tuyên truyền đến CB,GV,NV, HS về các biện pháp phòng chống dịch bệnh.
- Kiểm tra và theo dõi tình hình dịch bệnh; Thông báo tình hình dịch của học sinh kịp thời tới nhà trường, trạm y tế phường
- Chuẩn bị các phương tiện, vật tư y tế, hướng dẫn nhân viên vệ sinh thực hiện việc khử trùng tại các lớp học và khu vệ sinh; khuôn viên nhà trường.

- Theo dõi và xác định dịch bệnh khi có biểu hiện ho, sốt...trong học sinh và cán bộ, giáo viên, nhân viên.
-  Kiểm tra vệ sinh môi trường lớp, vệ sinh cá nhân.
- Thực hiện sự chỉ đạo của ngành y tế địa phương về chuyên môn nghiệp vụ.

	3
	Đoàn T Hồng Cẩm
	Thành viên
	- Phối hợp với nhà trường thực hiện công tác phòng chống dịch

- Thực hiện sự chỉ đạo của ngành y tế địa phương về chuyên môn nghiệp vụ.

- Kết hợp với nhân viên  phụ trách y tế nhà trường trong việc thực hiện các biện pháp vệ sinh, tẩy trùng, khử khuẩn  cho nhà trường.

	4
	Tổ trưởng CM
	Thành
viên
	- Tuyên truyền giáo dục các văn bản chỉ đạo, các nội dung tuyên truyền khác  liên quan đến dịch cho 100% học sinh và gia đình HS.
-  Chỉ đạo GV trong tổ hướng dẫn và giám sát học sinh những việc cần làm tại trường và nhắc nhở học sinh những việc vần làm tại gia đình (theo công văn 476/MT-VP)
- Đôn đốc và nhắc nhở các lớp đảm bảo vệ sinh môi trường xung quanh lớp học, giáo dục vệ sinh cá nhân cho HS
- Thông báo cho nhà trường những trường hợp học sinh có biểu hiện dịch và kịp thời báo cho gia đình nhanh chóng đưa học sinh đến cơ sở y tế để khám, chữa bệnh.

	5
	Nhân viên vệ sinh, bảo vệ
	Thành viên
	* Nhân viên vệ sinh

- Thực hiện vệ sinh trường lớp hàng ngày sạch sẽ.

- Thực hiện  khử khuẩn bằng CominB toàn bộ bàn ghế, tay vịn cầu thang, nắm cửa, đồ dung đồ chơi say khi kết thúc buổi học.
- Đôn đốc nhắc nhở học sinh thực hiện tốt vệ sinh công cộng và vệ sinh cá nhân.
* nhân viên bảo vệ:

- Không cho cha mẹ học sinh vào trường khi đưa đón con.

- Không cho học sinh ra khỏi trường trong giờ học.

- Hạn chế không cho người không có nhiệm vụ vào trường.

- Những người không phải là cán bộ, giáo viên của nhà trường (gọi là khách) khi đến làm việc, bảo vệ phải thực hiện những việc sau:

+ Báo với Ban giám hiệu nhà trường.

+ Ghi lại tên, địa chỉ đơn vị công tác/nơi ở, số điện thoại liên lạc, ngày giờ ra vào trường và tên cán bộ của nhà trường làm việc với khách; hướng dẫn khách đến đúng phòng cần làm việc, không được đi vào các khu vực khác của nhà trường không cần thiết.

	6
	Ban ĐDCMHS
	Thành viên
	- Phối hợp với nhà trường tuyên truyền tới phụ huynh về công tác phòng chống dịch bệnh cho HS

- Phối kết hợp với nhà trường trong công tác phòng chống dịch ( theo như ND kế hoạch và bản cam kết)

PAGE
1